
LÄGESRAPPORT 
januari-december 2024

Kommentar: - Pegasusarbetet i svensk travsport fokuserar 
på rekrytering.  Vi vill bli fler som gillar travhästar!
- För att mäta utvecklingen nationellt och i varje banregion, 
publicerar vi en månatlig lägesrapport kring rekrytering. 
Rapporten fokuserar främst på antalet startande hästar, 
tränare, kuskar/ryttare, hästägare och elever i travskola. 
Och även lite allmän tävlingsstatistik.  Välkommen att 
grotta ner dig i siffrorna!



2 Lägesrapport

Tävlingsstatistik
januari-december
Svenska tävlingar under perioden januari-december för respektive år. 

Registrerad banpublik på travtävlingar
Registrerad publik på banans tävlingar under januari-december. Eventuella oregistrerade besökare, samt arbetande personal 
(tränare, skötare, kuskar/ryttare, transportörer, hovslagare, funktionärer, banans anställda m fl) är inte inräknade i publiksiffran. 
Grästrav på galoppbanor och bygdetrav är inte inräknade i publiksiffrorna.

Foto: Maria Holmén, TR Bild

SVERIGE	 426 567(475 026) -10,2%
Grästrav på galoppbanor samt bygdetrav är inte 
inräknade i publiksiffrorna.
Fullständiga uppgifter saknas för Boden.

SOMMAR                        2024                2023

Hoting 5 245 3 958

Oviken 5 065 3 595

Karlshamn 3 855 3 910

Arvika 1 736 2 918

Lycksele 1 729 1 795

STORA                            2024                2023

Solvalla 69 087 72 763

Jägersro 35 548 45 730

Åby 26 965 26 961

Bergsåker 17 168 18 139

MELLAN                         2024                2023

Axevalla 30 323 32 942

Eskilstuna 19 256 26 267

Färjestad 18 337 18 369

Romme 16 673 13 135

Bollnäs 15 332 13 866

Kalmar 15 072 14 450

Halmstad 13 762 19 879

Gävle 13 337 12 456

Östersund 12 480 13 822

Örebro 10 840 10 598

Umåker 7 798 10 027

Boden 7 149 8 977

Mantorp 6 256 5 074

SMÅ                                  2024                2023

Årjäng 11 613 13 502

Visby 10 221 10 918

Rättvik 9 667 13 205

Hagmyren 8 217 11 891

Skellefteå 7 393 7 024

Dannero 5 890 7 633

Solänget 5 446 6 204

Lindesberg 5 224 5 848

Åmål 4 322 9 756

Tingsryd 3 573 5 515

Vaggeryd 1 988 3 899

SVENSKA TRAVTÄVLINGAR                                                      2024                   2023      

Antal tävlingsdagar 816 836 -2,4%

Antal lopp 7 585 7 884 -3,8%

Starter (inkl utlandstränade) 80 558 83 928 -4,0%

Startande per lopp 10,62 10,65 -0,2%

Unika startande hästar (inkl utlandstränade) 10 643 11 287 -5,7%

Prispengar 940 308 693 958 371 764 -1,9%

Prispengar per lopp 123 970 121 559 2,0%

Prispengar per start 11 672 11 419 2,2%

Starter per svensktränad starthäst* 8,31 8,24 0,9%

SVENSKA PONNYTRAVTÄVLINGAR                                        2024                   2023      

Antal ponnylopp 1 243 1 253 -0,8%

Starter ponny (inkl utlandstränade) 10 953 10 745 1,9%

Startande per lopp 8,81 8,58 2,8%

Unika startande ponnys (inkl utlandstränade) 1 180 1 137 3,8%

Travloppen på gräsbanorna Bro Park och Gärdet är inkluderade i ovanstående.
* Starthäst = svensktränad häst som har startat i svenskt tävlingslopp under innevarande år.

Publiksiffran 2023 räknades delvis på annat sätt 
än 2024, vilket gör åren svåra att jämföra.

Kommentar: - Sedan några år har publikräkningen änd-
rats. Förr räknades samtliga som fanns på banområdet, inkl 
aktiva och arbetande personal. Numera räknas bara besö-
kare som (1) inte arbetar med tävlingarna eller hästarna, 

samt (2) registrerar sitt besök, alltså ”scannar” sin biljett/
årskort i entrén till publikplatsen. Vi är forfarande i en över-
gångsfas kring publikräkning, det blir bättre och bättre men 
det är svårt att riktigt jämföra siffrorna mellan åren.

Kommentar: - 2024 var ett besparingsår, med några 
procent färre lopp och lägre prispengar än 2023.
- Under 2025 kommer det istället bli en rejäl ökning i 
prispengar, och antalet lopp ligger kvar på samma nivå 
som 2024. Bra läge att tävla - nu börjar 2025!
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Licensinnehavare som startat
Antal licensinnehavare med licens på banan, som startat i lopp under januari-december 
(jämfört med motsvarande period 2023). Om licensinnehavare bytt bantillhörighet under 
perioden, räknas licensinnehavaren till den bana hen tillhörde vid senaste starten.

Licensinnehavare som debuterat
eller återkommit efter frånvaro
Antal licensinnehavare med licens på banan, som under januari-december gjort debut eller som återkommit efter minst tre års 
frånvaro. Starten kan ha skett i lopp, kval eller premielopp. (Vi visar även jämförelsesiffror för motsvarande period 2023).

SOMMAR

Arvika ej region

Hoting ej region

Karlshamn ej region

Lycksele ej region

Oviken ej region

SVERIGE	 2 917 (3 033) -3,8%
Utländska	 795 (862) -7,8%

STORA                    2024        2023

Solvalla 218 253 -14%

Bergsåker 161 156 3%

Åby 151 148 2%

Jägersro 141 162 -13%

MELLAN                 2024        2023

Eskilstuna 155 155 0%

Romme 155 153 1%

Axevalla 153 158 -3%

Gävle 152 168 -10%

Färjestad 133 131 2%

Halmstad 133 139 -4%

Östersund 130 142 -8%

Bollnäs 127 135 -6%

Boden 111 116 -4%

Örebro 107 110 -3%

Kalmar 92 94 -2%

Mantorp 88 88 0%

Umåker 73 72 1%

SMÅ                         2024        2023

Visby 78 84 -7%

Dannero 77 77 0%

Skellefteå 74 77 -4%

Årjäng 73 80 -9%

Rättvik 71 71 0%

Hagmyren 69 74 -7%

Åmål 53 52 2%

Solänget 48 46 4%

Lindesberg 45 40 13%

Vaggeryd 33 36 -8%

Tingsryd 16 16 0%

SOMMAR

Arvika ej region

Hoting ej region

Karlshamn ej region

Lycksele ej region

Oviken ej region

SVERIGE	 202 (233) -13,3%

STORA                                   2024          2023

Åby 10 14

Bergsåker 9 16

Jägersro 8 11

Solvalla 7 14

MELLAN                                 2024          2023

Östersund 16 11

Färjestad 14 7

Eskilstuna 12 14

Kalmar 11 7

Gävle 10 11

Axevalla 9 13

Bollnäs 8 12

Mantorp 8 12

Umåker 8 7

Boden 6 9

Halmstad 6 9

Romme 6 7

Örebro 6 15

SMÅ                                        2024          2023

Rättvik 11 6

Visby 6 3

Dannero 5 7

Hagmyren 5 5

Lindesberg 5 4

Skellefteå 3 3

Tingsryd 3 2

Vaggeryd 3 2

Åmål 3 1

Solänget 2 4

Årjäng 2 7

Kommentar: - Vi är ca 4 000 personer som 
tränar eller kör/rider i svenska tävlings-
lopp varje år, varav ca 2 900 med stor 
häst och drygt 1 000 med ponnyhästar.  
- Vi vill blir fler! Att stoppa den vikande 
trenden (ca -4% under 2024) är ett av 
travsportens viktigaste framtidsmål.

Kommentar: - Ca 200 nya börjar varje år tävla 
med stor häst som kusk/ryttare eller tränare - eller 
återkommer efter minst tre års uppehåll - i svenska 
tävlingslopp.  Men fler än 200 slutar årligen, ofta av 
åldersskäl. Målet är förstås att fler nya kommer in 

än de gamla som slutar - det är så vi får sporten att 
växa.
- Särskilt Östersund har starka debutantsiffror varje 
år, och det beror delvis på att många  Wången-elever 
startar sin tävlingskarriär just under studietiden där.
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Ponnykuskar som startat
Antal ponnykuskar (oavsett ålder) med licens på banan, som startat i lopp under januari-december (jämfört med motsvarande 
period 2023). 

Ponnykuskar (8-15 år) som debuterat
Antal ponnykuskar (8-15 år) med licens på banan, som debuterat i lopp under januari-december (jämfört med motsvarande peri-
od 2023). Ungdomar födda år 2008-2015 räknas som 8-15 år oavsett födelsedatum. 

SOMMAR

Arvika ej region

Hoting ej region

Karlshamn ej region

Lycksele ej region

Oviken ej region

SVERIGE	 145 (159) -8,2%

SOMMAR

Arvika ej region

Hoting ej region

Karlshamn ej region

Lycksele ej region

Oviken ej region

SVERIGE	 866 (871) -0,6%
Utländska ponnykuskar	 37(42) -11,9%

STORA                    2024        2023

Solvalla 60 50 20%

Jägersro 54 46 17%

Åby 25 27 -7%

Bergsåker 24 30 -20%

MELLAN                 2024        2023

Östersund 59 65 -9%

Eskilstuna 47 45 4%

Gävle 42 42 0%

Kalmar 41 43 -5%

Umåker 39 41 -5%

Romme 38 39 -3%

Färjestad 37 33 12%

Axevalla 32 37 -14%

Boden 21 13 62%

Örebro 19 27 -30%

Halmstad 18 22 -18%

Mantorp 16 22 -27%

Bollnäs 8 11 -27%

SMÅ                         2024        2023

Tingsryd 47 35 34%

Årjäng 44 50 -12%

Rättvik 39 42 -7%

Visby 32 31 3%

Skellefteå 28 26 8%

Vaggeryd 23 16 44%

Solänget 22 26 -15%

Dannero 18 17 6%

Hagmyren 18 18 0%

Lindesberg 8 10 -20%

Åmål 7 7 0%

STORA                                   2024          2023

Solvalla 13 15

Jägersro 7 6

Åby 4 3

Bergsåker 6

MELLAN                                 2024          2023

Östersund 10 17

Boden 9 6

Eskilstuna 9 3

Kalmar 8 7

Romme 8 12

Gävle 7 3

Färjestad 6 3

Umåker 6 8

Axevalla 2 4

Örebro 2 3

Bollnäs 1 5

Halmstad 1 5

Mantorp 4

SMÅ                                        2024          2023

Tingsryd 10 9

Årjäng 8 6

Skellefteå 7 4

Visby 7 7

Rättvik 6 5

Solänget 5 8

Vaggeryd 5 3

Dannero 3 1

Hagmyren 2 5

Lindesberg

Åmål 1

Kommentar: - Ponnysporten har vuxit under flera 
år med fler hästar och fler lopp. Ökningen av 
tävlande kuskar bromsade dock in lite 2024.
- Ponnysporten är en av de bästa vägarna för 
ungdomar som senare vill gå vidare till att tävla 
med stor häst. Det är därför glädjande att se den 

kraftiga ökningen för t ex Tingsryd, där det finns 
väldigt många ponnykuskar i regionen. Ungdomar 
som kanske om några år kan växla upp till större 
hästar?
- Varför det finns många ponnykuskar i Tingsryd 
nu? Ja, dels finns ju en ponnybana (Östanåkra) 

i regionen men framför allt startade man en trav-
skolefilial i samarbete med Karlshamn för några 
år sedan.
- Liknande framgång har Boden haft, med 
samma recept. Travskolefilialen i Piteå har blivit 
en fullträff. 
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Hästars starter (hästens hemmabana)
Antal starter som de svensktränade hästarna gjort i Sverige under perioden januari-december, baserat på hästens hemmabana. 
Som hästens hemmabana räknas den banregion där hästen stod uppstallad vid det aktuella starttillfället. (Vi visar även jämförelse-
siffror för motsvarande period 2023). 

Hästar som startat (hästens hemmabana)
Antal unika svensktränade hästar som gjort minst en start i Sverige under perioden januari-december, baserat på hästens hemma-
bana. Som hästens hemmabana räknas den banregion där hästen stod uppstallad vid senaste starttillfället. (Vi visar även jämförel-
sesiffror för motsvarande period 2023).

SOMMAR

Arvika ej region

Hoting ej region

Karlshamn ej region

Lycksele ej region

Oviken ej region

SVERIGE	 76 841 (79 515) -3,4%
Utlandstränade	 3 717 (4 413) -15,8%

Inför 2024 har Tingsryd övertagit två kommuner 
(Alvesta och Växjö) från Kalmar. I Pegasus-rapporterna 
använder vi 2024 års region/kommunindelningen i be-
räkningen för både 2024 och 2023, för bättre jämförelse.

STORA                    2024        2023

Solvalla 10 041 10 272 -2%

Bergsåker 4 905 5 246 -7%

Jägersro 4 287 5 112 -16%

Åby 3 550 2 839 25%

MELLAN                 2024        2023

Halmstad 5 804 5 785 0%

Axevalla 5 754 6 003 -4%

Romme 3 768 4 349 -13%

Eskilstuna 3 671 3 481 5%

Bollnäs 3 512 3 888 -10%

Färjestad 3 103 3 344 -7%

Gävle 3 000 2 923 3%

Boden 2 992 2 827 6%

Kalmar 2 853 3 223 -11%

Örebro 2 475 2 317 7%

Östersund 2 058 2 075 -1%

Mantorp 1 462 1 619 -10%

Umåker 1 304 1 424 -8%

SMÅ                         2024        2023

Hagmyren 2 315 2 203 5%

Rättvik 1 622 1 780 -9%

Skellefteå 1 483 1 556 -5%

Visby 1 414 1 546 -9%

Dannero 1 140 1 070 7%

Årjäng 1 098 1 078 2%

Lindesberg 784 811 -3%

Solänget 750 795 -6%

Vaggeryd 639 734 -13%

Tingsryd 600 759 -21%

Åmål 457 456 0%

SOMMAR

Arvika ej region

Hoting ej region

Karlshamn ej region

Lycksele ej region

Oviken ej region

SVERIGE	 9 247 (9 651) -4,2%
Utlandstränade	 1 396 (1 636) -14,7%

STORA                    2024        2023

Solvalla 1 243 1 319 -6%

Jägersro 578 701 -18%

Bergsåker 552 552 0%

Åby 468 374 25%

MELLAN                 2024        2023

Axevalla 663 688 -4%

Halmstad 653 685 -5%

Eskilstuna 480 427 12%

Romme 456 532 -14%

Färjestad 404 435 -7%

Bollnäs 384 410 -6%

Gävle 353 338 4%

Boden 347 357 -3%

Kalmar 324 349 -7%

Örebro 273 259 5%

Östersund 259 260 0%

Mantorp 177 201 -12%

Umåker 169 177 -5%

SMÅ                         2024        2023

Hagmyren 240 251 -4%

Rättvik 196 203 -3%

Skellefteå 172 175 -2%

Visby 172 200 -14%

Dannero 148 156 -5%

Årjäng 147 171 -14%

Solänget 104 106 -2%

Lindesberg 89 90 -1%

Vaggeryd 79 88 -10%

Åmål 60 63 -5%

Tingsryd 57 84 -32%

Kommentar: - Hästarnas starter. Den viktigaste 
siffran av alla, som till stor del ligger till grund för 
fördelningen av banornas tävlingsdagar.
- Ökningarna/minskningarna som årligen sker 
här, kan ibland bero på förändringar i enskilda 
tränarstall. Någon större tränare kanske har 

flyttat sin verksamhet till annan region under året, 
eller har haft ojämn stallform med färre starter 
som följd? 
- Att totalen sjönk med -3,4% beror på att det 
var färre tävlingsdagar 2024. Så -3,4% är alltså 
normalläget att jämföra med för varje bana.

- Vi ser en tydlig minskning av utlandstränade 
starter i Sverige, ner med nästan -16%. Främst 
minskade resandet från nordiska länder. T ex går 
inte längre någon färja mellan Fredrikshavn och 
Göteborg, vilket försvårat för många dansktränade 
hästar att tävla i Sverige.
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Svenska starter per starthäst
(hästens hemmabana)
Antal starter i snitt hittills i år (i svenska tävlingslopp), per svensktränad starthäst som gjort minst en tävlingsstart under perioden 
januari-december, baserat på hästens hemmabana. Som hästens hemmabana räknas den banregion där hästen stod uppstallad vid 
senaste starttillfället. (Vi visar även jämförelsesiffror för motsvarande period 2023).

Starter som görs utanför Sverige, är inte inräkna-
de i snittsiffran. 

Inför 2024 har Tingsryd övertagit två kommuner 
(Alvesta och Växjö) från Kalmar. I Pegasus-rap-
porterna använder vi 2024 års region/kommun-
indelningen i beräkningen för både 2024 och 
2023, för bättre jämförelse.

	 Foto: Jenny Rehnman, TR Bild

SOMMAR

Arvika ej region

Hoting ej region

Karlshamn ej region

Lycksele ej region

Oviken ej region

SVERIGE	 8,31 (8,24)

STORA                                   2024          2023

Bergsåker 8,9 9,5

Solvalla 8,1 7,8

Åby 7,6 7,6

Jägersro 7,4 7,3

MELLAN                                 2024          2023

Bollnäs 9,1 9,5

Örebro 9,1 8,9

Halmstad 8,9 8,4

Kalmar 8,8 9,2

Axevalla 8,7 8,7

Boden 8,6 7,9

Gävle 8,5 8,6

Romme 8,3 8,2

Mantorp 8,3 8,1

Östersund 7,9 8,0

Umåker 7,7 8,0

Färjestad 7,7 7,7

Eskilstuna 7,6 8,2

SMÅ                                        2024          2023

Tingsryd 10,5 9,0

Hagmyren 9,6 8,8

Lindesberg 8,8 9,0

Skellefteå 8,6 8,9

Rättvik 8,3 8,8

Visby 8,2 7,7

Vaggeryd 8,1 8,3

Dannero 7,7 6,9

Åmål 7,6 7,2

Årjäng 7,5 6,3

Solänget 7,2 7,5

Kommentar: - Den här siffran blir 
allt viktigare! Det vore bra om våra 
starthästar kunde göra ”en halv 
start” till om året i snitt. Alltså när-
mare 9 starter/år. Rikssnittet 2024 
var 8,3 starter per år.

- En låg snittsiffra för en region kan 
ibland bero på att banans tränare 
har många unghästar, eller ofta 
startar utomlands. En låg siffra be-
höver alltså inte alltid vara ”dålig”. 
Men en hög siffra är alltid ”bra”!

Kommentar: - Vilken bana räknas egentligen 
som hemmabana i Pegasus-rapporten?
När siffrorna gäller hästar räknar vi alltid 
”hästens hemmabana”, alltså den banregion 
där hästen stod uppstallad vid starttillfället.
När siffrorna gäller licensinnehavare räknar 
vi den bana personen själv valt att ha som 
hemmabana. Exempel: Jörgen Westholms 
hästar står uppstallade i Rommes banregion, 
men Jörgen själv har valt Solvalla som sin 
hemmabana för licensen. Så när vi mäter 

något kring Jörgens hästar (t ex ”Svenska 
starter per starthäst”) räknas Jörgens starter 
till Romme. Men när vi mäter vad Jörgen 
själv har gjort (t ex ”Tränares segrar i Sveri-
ge”) så räknas Jörgens segrar till Solvalla.
- Varje kommun hör till en banregion, och 
det normala är att licensen ska vara knuten 
till just den banan. Men ca 10 % av alla 
licensinnehavare har sin licens kopplad till 
grannbanan istället, av olika skäl. Oftast för 
att det är närmre avstånd till just den banan.
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Hästägares starter
Antal starter som svenskägda hästar gjort i Sverige under perioden januari-december (jämfört med motsvarande period 2023).
Hästens start räknas till den banregion där hästens ägarföreträdare var skriven vid det aktuella starttillfället.

Hästägarföreträdare som startat
Antal unika svenska hästägarföreträdare (fysiska eller juridiska) som gjort minst en start i Sverige under perioden januari-decem-
ber (jämfört med motsvarande period 2023), baserat på den banregion där hästägarföreträdaren är skriven. Om hästägarföreträd-
aren flyttat och bytt banregion under perioden, räknas den banregion där hästägarföreträdaren var skriven vid den senaste starten.

Denna sammanställning ger inte en fullständig bild av hästägarnas spridning över Sverige. Dels redovisas endast företrädare (delägare är inte medräknade), 
dels räknas endast starthästar, och dels är sammanställningen inte korrigerad för det faktum att cirka 7-9 procent av alla starthästar ägarföreträds av professi-
onella hästägaradministratörer som verkar i en annan banregion än den där hästarnas egentliga ägare bor. 

SOMMAR

Arvika ej region

Hoting ej region

Karlshamn ej region

Lycksele ej region

Oviken ej region

SVERIGE	 4 209 (4 488) -6,2%

STORA                    2024        2023

Solvalla 509 563 -10%

Jägersro 285 297 -4%

Åby 247 272 -9%

Bergsåker 201 208 -3%

MELLAN                 2024        2023

Axevalla 205 234 -12%

Romme 200 224 -11%

Gävle 191 212 -10%

Eskilstuna 185 192 -4%

Halmstad 175 178 -2%

Färjestad 165 181 -9%

Boden 162 160 1%

Östersund 160 152 5%

Bollnäs 158 165 -4%

Örebro 158 167 -5%

Kalmar 154 163 -6%

Mantorp 119 132 -10%

Umåker 110 112 -2%

SMÅ                         2024        2023

Visby 107 119 -10%

Dannero 99 102 -3%

Årjäng 98 104 -6%

Hagmyren 92 91 1%

Rättvik 91 106 -14%

Skellefteå 81 91 -11%

Solänget 70 67 4%

Lindesberg 52 48 8%

Åmål 47 47 0%

Vaggeryd 46 54 -15%

Tingsryd 42 47 -11%

SOMMAR

Arvika ej region

Hoting ej region

Karlshamn ej region

Lycksele ej region

Oviken ej region

SVERIGE	 72 140 (74 968) -3,8%
Utländska ägare	 8 418 (8 960) -6,0%

STORA                    2024        2023

Solvalla 13 136 13 904 -6%

Jägersro 4 469 4 781 -7%

Bergsåker 4 240 4 035 5%

Åby 4 179 4 358 -4%

MELLAN                 2024        2023

Halmstad 4 112 3 799 8%

Axevalla 3 727 3 961 -6%

Boden 2 889 2 745 5%

Romme 2 871 3 154 -9%

Bollnäs 2 799 2 944 -5%

Gävle 2 764 2 926 -6%

Kalmar 2 629 2 972 -12%

Örebro 2 572 2 424 6%

Eskilstuna 2 419 2 539 -5%

Färjestad 2 277 2 457 -7%

Östersund 2 212 2 189 1%

Mantorp 1 705 1 877 -9%

Umåker 1 519 1 596 -5%

SMÅ                         2024        2023

Rättvik 1 424 1 689 -16%

Visby 1 416 1 565 -10%

Skellefteå 1 386 1 480 -6%

Dannero 1 253 1 315 -5%

Årjäng 1 155 1 083 7%

Hagmyren 1 113 1 111 0%

Solänget 872 803 9%

Vaggeryd 860 886 -3%

Lindesberg 845 865 -2%

Tingsryd 772 973 -21%

Åmål 525 537 -2%

Kommentar: - Vi har faktiskt ingen fullständig bild 
av hela travhästägandet i landet, då många deläg-
are fortfarande inte är registrerade hos ST. Därför 
baserar vi istället statistiken på ägarföreträdaren 
som alltid finns registrerad en på varje häst. 
- Allt fler andelshästar företräds av bolag som 

Easy KB (Uppsala), OfCourse (Sundsvall) och 
Asap (Halmstad). Bra alternativ för den som vill 
äga häst tillsammans med andra. Men det medför 
också att siffrorna ”per bana” inte riktigt rimmar 
med var ”de verkliga” hästägarna faktiskt bor. 
I tabellen ovan har därför Solvalla, Bergsåker 

och Halmstad något för höga siffror jämfört med 
verkligheten, då några av hästägarna egentligen 
bor i andra banregioner. Och att antalet ”ägarfö-
reträdare som startat” minskat (tabellen nedan), 
beror delvis på att allt fler hästägare gått över till 
att anlita dessa adminbolags tjänster under 2024.
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Tränares segrar i Sverige
Antal segrar som banornas tränare tagit i Sverige under januari-december (jämfört med motsvarande period 2023).
Som tränarens hemmabana räknas den bana vid vilken tränaren hade sin licens vid segern.

Tränares STL-segrar i Sverige
Antal segrar som banornas tränare tagit i Svenska Travligan (STL) på svenska banor under perioden januari-december (jämfört 
med motsvarande period 2023). Som tränarens hemmabana räknas den bana vid vilken tränaren hade sin licens vid STL-segern.

I STL ingår alla lopp på svenska banor i Klass III, Klass II, Klass I, Bronsdivisionen, Silverdivisionen, Gulddivisionen, Stodivisionen, Diamantstoet, Kall-
blodsdivisionen, Stoeliten och STL Champions. Eventuella STL-lopp på utländska banor räknas inte in i statistiken.

SOMMAR

Arvika ej region

Hoting ej region

Karlshamn ej region

Lycksele ej region

Oviken ej region

SVERIGE	 7 155 (7 413) -3,5%
Utlandstränade	 430 (471) -8,7%

STORA                    2024        2023

Solvalla 1 275 1 217 5%

Bergsåker 587 691 -15%

Åby 527 313 68%

Jägersro 451 591 -24%

MELLAN                 2024        2023

Halmstad 584 652 -10%

Axevalla 443 444 0%

Gävle 356 389 -8%

Eskilstuna 331 370 -11%

Boden 302 295 2%

Färjestad 267 318 -16%

Bollnäs 244 267 -9%

Kalmar 220 232 -5%

Romme 211 246 -14%

Östersund 139 144 -3%

Örebro 137 125 10%

Mantorp 113 107 6%

Umåker 84 111 -24%

SMÅ                         2024        2023

Hagmyren 286 267 7%

Skellefteå 117 133 -12%

Rättvik 85 81 5%

Dannero 79 85 -7%

Visby 77 85 -9%

Årjäng 77 68 13%

Solänget 59 53 11%

Vaggeryd 34 61 -44%

Åmål 31 33 -6%

Lindesberg 28 26 8%

Tingsryd 11 9 22%

SOMMAR

Arvika ej region

Hoting ej region

Karlshamn ej region

Lycksele ej region

Oviken ej region

SVERIGE	 382 (375)
Utlandstränade	 27 (36)

STORA                                   2024          2023

Solvalla 155 117

Bergsåker 44 60

Jägersro 25 42

Åby 24 9

MELLAN                                 2024          2023

Halmstad 28 30

Axevalla 19 16

Färjestad 13 10

Gävle 13 12

Bollnäs 11 3

Eskilstuna 11 16

Boden 7 6

Kalmar 6 5

Romme 4 7

Östersund 3 6

Mantorp 1 9

Umåker

Örebro 3

SMÅ                                        2024          2023

Hagmyren 7 9

Årjäng 5

Vaggeryd 3 6

Skellefteå 2 3

Solänget 1 3

Dannero

Lindesberg 1

Rättvik 2

Tingsryd

Visby

Åmål

Kommentar: - Att antalet svensktränade 
segrar 2024 sjunkit med -3,5% beror förstås 
på att vi minskat antalet lopp med ungefär 
samma siffror sedan året innan.
Så -3,5% räknas som normalläget när du 
jämför enskilda banor i tabellen ovan.
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Välfyllda startlistor
Alla typer av tävlingsdagar har ett förutbestämt normtal för hur många hästar som förväntas starta i loppen. Siffran visar hur 
många hästar som startat på banorna under perioden januari-december över/under det förväntade normtalet. För båda åren är 
normtalet beräknat som 10,5 startande per normalt antal lopp. (Vi visar även jämförelsesiffror för motsvarande period 2023).

Normtalet för respektive tävlingsdag är beräknat 
på 10,5 startande per normalt antal lopp. Täv-
lingsdagar som flyttas pga väderförhållande och 
liknande är inte medräknade. Delvis inställda 
tävlingsdagar är justerade efter det antal lopp som 
kunde genomföras.

Elever i travskola
Antal elever i travskolor i banans region. För att räknas i denna tabell ska eleverna ha deltagit under minst tre lektioner under 
perioden januari-december. (Vi visar även jämförelsesiffror för motsvarande period 2023).

I siffran för Boden ingår 61 (70) elever på fristå-
ende travskola i regionen (Piteå Travskola).
I siffran för Gävle ingår 31 (23) elever på 
fristående travskola i regionen (Camilla Alsén, 
Österfärnebo).
I siffran för Tingsryd ingår 0 (19) elever på fri-
stående travskola i regionen (Växjö Travskola).

STORA                                   2024          2023

Bergsåker 8 -82

Solvalla -127 256

Jägersro -188 -154

Åby -292 -144

MELLAN                                 2024          2023

Boden 450 398

Örebro 331 286

Eskilstuna 287 252

Romme 286 309

Axevalla 259 302

Gävle 182 296

Kalmar 178 390

Bollnäs 157 199

Färjestad 156 146

Östersund 90 -32

Halmstad 74 153

Umåker -38 -93

Mantorp -42 56

SMÅ                                        2024          2023

Visby 184 304

Solänget 87 18

Dannero 81 -23

Hagmyren 76 1

Årjäng 74 15

Vaggeryd 65 158

Skellefteå 51 -48

Rättvik 50 30

Lindesberg 39 144

Tingsryd 9 40

Åmål -8 -23

SVERIGE	 2 558 (3 211)

SOMMAR                               2024          2023

Hoting 46 64

Oviken 29 12

Arvika 26 -26

Karlshamn -11 -4

Lycksele -11 11

SVERIGE	 4 931 (4 596) +7,3%

STORA                    2024        2023

Solvalla 451 445 1%

Bergsåker 317 267 19%

Åby 270 237 14%

Jägersro 236 219 8%

MELLAN                 2024        2023

Eskilstuna 289 314 -8%

Örebro 266 328 -19%

Östersund 204 194 5%

Gävle 196 213 -8%

Bollnäs 195 147 33%

Romme 184 158 16%

Halmstad 172 160 8%

Kalmar 165 107 54%

Umåker 157 144 9%

Boden 150 159 -6%

Axevalla 142 136 4%

Mantorp 128 97 32%

Färjestad 104 84 24%

SMÅ                         2024        2023

Rättvik 202 157 29%

Solänget 182 173 5%

Visby 167 147 14%

Skellefteå 141 119 18%

Hagmyren 122 104 17%

Årjäng 113 108 5%

Vaggeryd 105 100 5%

Dannero 101 113 -11%

Tingsryd 75 82 -9%

Åmål 37 33 12%

Lindesberg se Örebro se Örebro

SOMMAR                2024        2023

Karlshamn 43 51 -16%

Lycksele 17

Arvika

Hoting

Oviken

Kommentar: - En plussiffra betyder att banans 
tävlingar har haft fler startande hästar än det 
förväntade normtalet 2024, medan en minus-

siffra betyder tvärtom. Dessa siffror påverkar 
till viss del hur många tävlingsdagar banorna 
tilldelas kommande säsonger.

Kommentar: - Intresset för att gå i travskola 
ökar hela tiden, vilket ger oss anledning att 
vara lite optimistiska inför framtiden. Här 
utbildas många av travsportens nya kuskar, 
tränare, ryttare, hästskötare och hästägare!

Inför 2024 har Tingsryd övertagit två kommuner 
(Alvesta och Växjö) från Kalmar. I Pegasus-rap-
porterna använder vi 2024 års regionindelning i 
beräkningen för både 2024 och 2023, för bättre 
jämförelse.


